ac domino Romanorum imperatore seu rege civitas Tremoniensis cita 5 
in Westphalia ac omnia et singula bona ad dictam civitatem perti- 
nentia cum comitia Tremoniensi ac libera comitia ibidem, quatenus 
ad ipsarum medietatem civibus Tremoniensibus conceduntui et ipsi 
cum eisdem inpheodantur, sic quod duo consules Tremonienses glorio- 
sissimum principem predictum accedunt applicatis manibus osculum 10 
gene sue prebentes et hoc modo civitatem predictam et bona supiadicta 
recipiant et acceptant; hii duo consules predicti promittunt et jurant 
fidelitatem nomine civitatis prenarrate.

VIII.
Einzblstatute des rothen Buches.

1. 1346 Sept. 25. Statut, das Auf geben der Bürgerschaft betreffend. 
Unvollständig gedruckt bei Fahne n. 117 S. 143.

[10b] De resignacione civilitatis.
Anno Domini M° CCC° quadragesimo sexto feria secunda ante 15 

Michaelis nos consules et communes cives Tremonienses unanimiter 
concordavimus et statuimus propter melius servaturi: quia quorundam 
nostrorum concivium filii se de hoc intromittere cepeiunt, quod jus 
civilitatis vulgo dictum dee borgherschap nobis resignaverunt cum pre- 
sumptione et dolo, ut nobis collectam dictam dat schoet cum alns 20 
serviciis civitati nostre faciendis nobis detraherent, igitur quicunque 
suam civilitatem sine consensu consulum frivole resignaverit, omma 
bona sua hereditaria in jurisdictione Tremoniensi sita debet alienare 
in alias manus videlicet nostrorum concivium 1 a tempore sue resig- < 
nationis infra annuni proximum absque dolo et fraude; quod msi 2 a 
fieret in parte vel in toto, extunc consules se intiomittent de eisdem 
bonis, propterea quod reponent et convertent in structuram nostre 
civitatis; et si aliquis amicorum suorum hec premissa dolo defenderet, 
hujus corpus et bona sunt et esse debebunt in consulum potestate.

1) Priv. v. 1332 {Beil. V) § 14. spiele für resignare civilitatem ob {oder 
2 Zum Inhalt des vor stehenden Statuts super) graciam consiln Fahne, Hovel 

vgl. oben III 86 u. ff. und II19. Bei- n. 39 und 41.

2. 1354 Februar 25. Statut über die Erwerbung von Grundstücken. 
Gedruckt: Fahne 3 n. 5 S. 28.

f8”] Anno Domini millesimo CCC° quinquagesimoquarto crastino sancti 
Mathye apostoli fuit subsequens statutum ad populum promulgatum.

1) Die Befreiung des Grundeigen
tümers von den Schranken des Bei
spruchsrechts (ob. IV 137) hat demnach 
ganz bestimmte Voraussetzungen, die theils 
die Person des Veräusserers, theils die 
von ihm zum Erwerb des Veräussrungs- 
objects verwendeten Mittel betreffen.